
 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022
 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA PREINFANTIL MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  14     Kms - Promed     :  36.31  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 TOVAR,Juan Pablo     PREINF-M  POWER CYCLING              00:23:08           

   2      23 AGUILERA,Breinner An PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:23:08           mt. 

   3      28 MEDRANO,Emanuel Medr PREINF-M  INSDEPORTES CAJICA         00:23:08           mt. 

   4      25 BARAHONA,Santiago    PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:23:08           mt. 

   5       3 ZARATE,Carlos Zarate PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:23:08           mt. 

   6      24 CADENA,Owen Stalin   PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:23:08           mt. 

   7      12 SASTOQUE,Juan Jeroni PREINF-M  POWER CYCLING              00:23:08           mt. 

   8      39 PANTOJA,Felipe Panto PREINF-M  ESCUELA CIUDAD DE TUQUERR  00:23:16        8 seg. 

   9      30 MUNOZ,Matias         PREINF-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     00:23:16        8 seg. 

  10      19 GARZON,Santiago      PREINF-M  GUADALAJARA CYCLING        00:23:16        8 seg. 

  11       4 RAMIREZ,Antony Baron PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:23:16        8 seg. 

  12      21 LANDAZABAL,Ivan Dari PREINF-M  CLUB REAL SAN CARLOS       00:23:16        8 seg. 

  13      48 ZARATE,Julian David  PREINF-M  INDEPENDIENTE              00:23:16        8 seg. 

  14      27 MOLINA,Jose Gabriel  PREINF-M  CLUB ESCUELA CIUDAD PALMI  00:23:16        8 seg. 

  15      11 RAMOS,Martin Alexand PREINF-M  NO APLICA                  00:23:16        8 seg. 

  16      34 PINZON,Dainer Efren  PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:23:16        8 seg. 

  17       8 FIERRO,Andres Felipe PREINF-M  CONSTRUYENDO PROGRESO      00:24:53     1:45 min. 

  18      51 PENA,Angel Gabriel   PREINF-M  SANTANDER . CLUB ESC. CIC  00:25:07     1:59 min. 

  19      43 HERNANDEZ,Andres San PREINF-M  REAL SAN CARLOS.           00:26:16     3:08 min. 

  20      33 MIRANDA,Jose Gabriel PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:26:16     3:08 min. 

  21      40 BURBANO,Juan David   PREINF-M  ESCUELA CIUDAD DE TUQUERR  00:26:23     3:15 min. 

  22      32 PINZON,Julian Esteba PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:26:23     3:15 min. 

  23      41 ZUNIGA,Mathias       PREINF-M  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   00:27:04     3:56 min. 

  24      44 ALARCON,Jose David   PREINF-M  CLUB VICTOR HUGO PENA      00:27:04     3:56 min. 

  25       2 SANCHEZ,Julian       PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:27:10     4:02 min. 

  26      38 VILLALOBOS,Samuel Es PREINF-M  IMDRES - SILVANIA          00:27:10     4:02 min. 

  27      49 BERMEO,Faydder Julia PREINF-M  TEAM TRAINING PITALITO     00:27:25     4:17 min. 

  28      29 DELGADO,Jorge Santia PREINF-M  TEAM PITALITO TRAINING     00:27:25     4:17 min. 

  29      37 RODRIGUEZ,Mathias    PREINF-M  DLIVE NEIVA                00:27:25     4:17 min. 

  30      45 BOCANEGRA,Josue      PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:28:40     5:32 min. 

  31      20 SALAS,Edilton Jose   PREINF-M  FERREMIX MORALES-BICICAIM  00:28:50     5:42 min. 

  32      22 PEREZ,Juan Esteban   PREINF-M  NINGUNO                    00:28:50     5:42 min. 

  33      46 MUNOZ,Matias Munoz   PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:28:50     5:42 min. 

  34      47 GUAPACHO,Erick Andre PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:28:56     5:48 min. 

 

 Corredores clasificados : 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

  

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

CATEGORIA PREINFANTIL MASCULINO 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 18  Kms - Promed : 32,58 Kms/hora. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ     Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   25  BARAHONA,Santiago      PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:33:09-048       

    2.-   23  AGUILERA,Breinner Andr PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:33:13-062 a       4 

    3.-   28  MEDRANO,Emanuel Medran PREINF-M  INSDEPORTES CAJICA         00:33:41-030 a      32 

    4.-   39  PANTOJA,Felipe Pantoja PREINF-M  ESCUELA CIUDAD DE TUQUERR  00:34:09-030 a    1:00 

    5.-   24  CADENA,Owen Stalin     PREINF-M  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:34:23-026 a    1:14 

    6.-   12  SASTOQUE,Juan Jeronimo PREINF-M  POWER CYCLING              00:34:23-029 a    1:14 

    7.-    3  ZARATE,Carlos Zarate   PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:34:42-098 a    1:33 

    8.-    1  TOVAR,Juan Pablo       PREINF-M  POWER CYCLING              00:35:01-061 a    1:52 

    9.-   48  ZARATE,Julian David    PREINF-M  INDEPENDIENTE              00:35:15-055 a    2:06 

   10.-   19  GARZON,Santiago        PREINF-M  GUADALAJARA CYCLING        00:35:19-056 a    2:10 

   11.-   21  LANDAZABAL,Ivan Dario  PREINF-M  CLUB REAL SAN CARLOS       00:35:31-070 a    2:22 

   12.-   11  RAMOS,Martin Alexander PREINF-M  NO APLICA                  00:35:55-048 a    2:46 

   13.-   30  MUNOZ,Matias           PREINF-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     00:36:04-023 a    2:55 

   14.-    4  RAMIREZ,Antony Baron   PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:36:04-086 a    2:55 

   15.-   27  MOLINA,Jose Gabriel    PREINF-M  CLUB ESCUELA CIUDAD PALMI  00:36:30-047 a    3:21 

   16.-   34  PINZON,Dainer Efren    PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:36:51-094 a    3:42 

   17.-   51  PENA,Angel Gabriel     PREINF-M  SANTANDER . CLUB ESC. CIC  00:37:42-021 a    4:33 

   18.-    8  FIERRO,Andres Felipe   PREINF-M  CONSTRUYENDO PROGRESO      00:37:42-070 a    4:33 

   19.-   40  BURBANO,Juan David     PREINF-M  ESCUELA CIUDAD DE TUQUERR  00:37:51-097 a    4:42 

   20.-   33  MIRANDA,Jose Gabriel   PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:38:38-007 a    5:29 

   21.-   43  HERNANDEZ,Andres Santi PREINF-M  REAL SAN CARLOS.           00:38:56-055 a    5:47 

   22.-   32  PINZON,Julian Esteban  PREINF-M  IMRD TOCANCIPA             00:39:57-072 a    6:48 

   23.-   49  BERMEO,Faydder Julian  PREINF-M  TEAM TRAINING PITALITO     00:40:08-089 a    6:59 

   24.-   41  ZUNIGA,Mathias         PREINF-M  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   00:40:18-059 a    7:09 

   25.-   38  VILLALOBOS,Samuel Este PREINF-M  IMDRES - SILVANIA          00:40:29-054 a    7:20 

   26.-   37  RODRIGUEZ,Mathias      PREINF-M  DLIVE NEIVA                00:40:45-096 a    7:36 

   27.-   29  DELGADO,Jorge Santiago PREINF-M  TEAM PITALITO TRAINING     00:41:20-028 a    8:11 

   28.-    2  SANCHEZ,Julian         PREINF-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:42:14-066 a    9:05 

   29.-   44  ALARCON,Jose David     PREINF-M  CLUB VICTOR HUGO PENA      00:43:41-028 a   10:32 

   30.-   22  PEREZ,Juan Esteban     PREINF-M  NINGUNO                    00:43:54-075 a   10:45 

   31.-   45  BOCANEGRA,Josue        PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:43:58-028 a   10:49 

   32.-   46  MUNOZ,Matias Munoz     PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:44:06-016 a   10:57 

   33.-   47  GUAPACHO,Erick Andrey  PREINF-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:44:11-017 a   11:02 

   34.-   20  SALAS,Edilton Jose     PREINF-M  FERREMIX MORALES-BICICAIM  00:45:49-097 a   12:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA PREINFANTIL FEMENINA 

 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  14     Kms - Promed     :  32.16  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      58 JAIMES,Valerie       PREINF-F  LIGA DE CICLISMO DE BOYAC  00:26:07           

   2      63 MOTTA,Adda Valentina PREINF-F  SANTANDER CLUB CICLOSANGI  00:26:07           mt. 

   3      61 TRUJILLO,Sofia       PREINF-F  GUERREROS DEL PEDAL        00:26:12        5 seg. 

   4      62 TEPUD,Lina Gabriela  PREINF-F  CLUB TREPADORES            00:26:12        5 seg. 

   5      73 CELIS,Karen Yulieth  PREINF-F  ESC. CICLIS. JUVENTUDES A  00:26:12        5 seg. 

   6      59 ARENAS,Camila Alejan PREINF-F  CLUB HORMIGUEROS BUCARAMA  00:26:12        5 seg. 

   7      55 PULIDO,Evelyn Sofia  PREINF-F  CLUB DEPORTIVO CICLOCHIZA  00:26:23       16 seg. 

   8      66 MEDINA,Emily         PREINF-F  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     00:26:23       16 seg. 

   9      71 ARIZA,Emily          PREINF-F  DARIO ARIZA                00:26:28       21 seg. 

  10      56 TORRES,Jireth Shekin PREINF-F  PARADICMAS                 00:26:28       21 seg. 

  11      60 DELGADILLO,Michell   PREINF-F  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:26:31       24 seg. 

  12      72 LOPEZ,Sofia          PREINF-F  PROBIKE- GAVIA ( ANTIOQUI  00:26:39       32 seg. 

  13      68 ROJAS,Keytt          PREINF-F  CICLO FORTALEZA            00:27:06       59 seg. 

  14      67 ERASO,Nataly Isabell PREINF-F  JAGUARES CALIBIO           00:28:52     2:45 min. 

  15      69 TALERO,Emily Jhulian PREINF-F  ESCUELA SOPO               00:29:12     3:05 min. 

 

 Corredores clasificados : 15 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

CATEGORIA PREINFANTIL FEMENINA 

 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 18  Kms - Promed : 28,48 Kms/hora. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ     Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    1.-   58  JAIMES,Valerie         PREINF-F  LIGA DE CICLISMO DE BOYAC  00:37:58-037       

    2.-   62  TEPUD,Lina Gabriela    PREINF-F  CLUB TREPADORES            00:38:00-080 a       2 

    3.-   63  MOTTA,Adda Valentina   PREINF-F  SANTANDER CLUB CICLOSANGI  00:39:05-025 a    1:07 

    4.-   66  MEDINA,Emily           PREINF-F  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     00:39:10-037 a    1:12 

    5.-   73  CELIS,Karen Yulieth    PREINF-F  ESC. CICLIS. JUVENTUDES A  00:39:11-051 a    1:13 

    6.-   55  PULIDO,Evelyn Sofia    PREINF-F  CLUB DEPORTIVO CICLOCHIZA  00:40:02-032 a    2:04 

    7.-   59  ARENAS,Camila Alejandr PREINF-F  CLUB HORMIGUEROS BUCARAMA  00:40:10-030 a    2:12 

    8.-   61  TRUJILLO,Sofia         PREINF-F  GUERREROS DEL PEDAL        00:41:02-044 a    3:04 

    9.-   60  DELGADILLO,Michell     PREINF-F  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:41:23-000 a    3:25 

   10.-   56  TORRES,Jireth Shekina  PREINF-F  PARADICMAS                 00:41:48-024 a    3:50 

   11.-   71  ARIZA,Emily            PREINF-F  DARIO ARIZA                00:43:07-078 a    5:09 

   12.-   68  ROJAS,Keytt            PREINF-F  CICLO FORTALEZA            00:43:11-080 a    5:13 

   13.-   69  TALERO,Emily Jhulianne PREINF-F  ESCUELA SOPO               00:43:33-067 a    5:35 

   14.-   67  ERASO,Nataly Isabella  PREINF-F  JAGUARES CALIBIO           00:44:41-060 a    6:43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA INFANTIL MASCULINA 

 

 Fecha                : 22/10/22                                                    

 Distancia            :  29.2   Kms - Promed     :  39.85  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     119 PENALOZA,Kevin Fabia INF-MAS  BIKE STATION PAMPLONA      00:43:58           

   2     153 TALERO,Andres Shaffi INF-MAS  AMPRO CYCLING              00:43:58           mt. 

   3      96 DUQUE,Luis Carlos    INF-MAS  ÁGUILAS DEL CICLISMO       00:43:58           mt. 

   4     116 NORIEGA,Edward Jafet INF-MAS  LIGA DE NORTE DE SANTANDE  00:43:58           mt. 

   5      89 WALTEROS,Andres Feli INF-MAS  CLUB OSO SÁNCHEZ & PROFE   00:43:58           mt. 

   6     100 MUNOZ,Diego Alejandr INF-MAS  INDEPENDIENTE              00:43:58           mt. 

   7     124 AVILA,Kevin David    INF-MAS  JP JUVENTUDES AL PEDAL     00:43:58           mt. 

   8     101 ESCOBAR,Brandon      INF-MAS  CLUB VOLCÁN ANDINO         00:43:58           mt. 

   9     112 VASQUEZ,Juan Sebasti INF-MAS  TITANES PISTA Y RUTA       00:43:58           mt. 

  10     115 MUNOZ,Johan Alexis   INF-MAS  TEAM PITALITO TRAINING     00:43:58           mt. 

  11     136 SANCHEZ,Justin David INF-MAS  LIGA DEL TOLIMA            00:43:58           mt. 

  12     127 SALAS,Alejandro      INF-MAS  TITANES SUPER H            00:43:58           mt. 

  13      80 CALVO,Hugo Snheider  INF-MAS  CICLO UBATE                00:43:58           mt. 

  14     117 DIAZ,Jhon Sebastian  INF-MAS  OVOSANTI SPORT             00:43:58           mt. 

  15     145 CEDENO,Romulo Alejan INF-MAS  TEAM PITALITO TRAINING     00:43:58           mt. 

  16     125 PEREZ,Cristian Manue INF-MAS  TITANES DE NARIÑO          00:43:58           mt. 

  17     128 RUEDA,David Felipe   INF-MAS  CLUB DE CICLISMO GERMAN D  00:43:58           mt. 

  18      52 GRACIA,Jairo Steven  INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:58           mt. 

  19      86 NOVA,Daniel          INF-MAS  POWER OF CICLINNG          00:43:58           mt. 

  20     122 GUERRERO,Luis Fabian INF-MAS  ESC. CICLIS. CIUDAD DE TU  00:43:58           mt. 

  21     107 RODRIGUEZ,Julian Cam INF-MAS  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:43:58           mt. 

  22      91 OCAMPO,Nicolas Pinil INF-MAS  CLUD DE CICLISMO CIUDAD P  00:43:58           mt. 

  23     106 ALBA,David Santiago  INF-MAS  TEAM CADENA FUSAGASUGÁ     00:43:58           mt. 

  24     104 CEBALLOS,Alan        INF-MAS  INDRE ESPINAL              00:43:58           mt. 

  25     140 ARGOTE,Johan Santiag INF-MAS  JUVENTUDES AL PEDAL        00:43:58           mt. 

  26     148 ARIAS,David Felipe   INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:58           mt. 

  27     130 RUBIO,Juan Manuel    INF-MAS  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:43:58           mt. 

  28     114 BAYONA,Wilson Santia INF-MAS  CLUB REAL SAN CARLOS       00:43:58           mt. 

  29     152 MORA,Andres Felipe   INF-MAS  CLUB HORMIGUEROS BUCARAMA  00:43:58           mt. 

  30     132 QUINTERO,Santiago    INF-MAS  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:43:58           mt. 

  31     108 MARTINEZ,Jorsh Anton INF-MAS  ORGULLO PAYMA              00:43:58           mt. 

  32     126 NARVAEZ,Jairo Andres INF-MAS  TITANES DE NARIÑO          00:43:58           mt. 

  33      99 VELASCO,Sebastian    INF-MAS  ESCUELA DE FORMACIÓN SAN   00:43:58           mt. 

  34     138 PRADA,Santiago       INF-MAS  ELITE CYCLING IBAGUE       00:43:58           mt. 

  35      81 SERNA,Juan Esteban   INF-MAS  JP JUVENTUDES AL PEDAL     00:43:58           mt. 

  36     146 CRUZ,Harold Daniel   INF-MAS  IMRD COTA                  00:43:58           mt. 

  37     149 ROJAS,Diego Alejandr INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:58           mt. 

  38     155 GALLEGO,Miguel       INF-MAS  PROBIKE-GAVIA ( ANTIOQUÍA  00:43:58           mt. 

  39      79 MENDOZA,Juan Maldona INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:43:58           mt. 

  40      98 PERALTA,Miguel Angel INF-MAS  TRAINING PITALITO-FUTURAS  00:45:17     1:19 min. 

  41     118 VASQUEZ,Kevin Galleg INF-MAS  LIGA RISARALDA POLO DESAR  00:46:22     2:24 min. 

  42     154 PUENTES,Juan Jose    INF-MAS  CAQUETÁ CICLO SACHI        00:46:22     2:24 min. 

  43      78 VAQUIRO,Zamir        INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:46:22     2:24 min. 

  44      90 ARISTIZABAL,Santiago INF-MAS  GUADALAJARA CYCLING CLUB   00:46:29     2:31 min. 

  45     142 JARAMILLO,Santiago   INF-MAS  GUADALAJARA CYCLING        00:47:27     3:29 min. 

  46     123 CORTES,Juan Esteban  INF-MAS  CASA HOGAR PITALITO        00:48:11     4:13 min. 

  47     151 VALENCIA,Cristian Fe INF-MAS  CICLO TEQUEDAMA            00:49:35     5:37 min. 

  48      77 CALVERA,Enmanuel     INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:50:29     6:31 min. 

  49     109 GARCIA,Gustavo Adria INF-MAS  IMRD TOCANCIPA             00:51:50     7:52 min. 

 

 Corredores clasificados : 49 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

CATEGORIA INFANTIL MASCULINA 

 

  

Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 33  Kms - Promed : 37,08 Kms/hora. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ    Publicidad                 Tiempos       Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  119  PENALOZA,Kevin Fabiany INF-MAS  BIKE STATION PAMPLONA      00:53:24-085       

    2.-  101  ESCOBAR,Brandon        INF-MAS  CLUB VOLCÁN ANDINO         00:53:33-037 a       9 

    3.-  153  TALERO,Andres Shaffit  INF-MAS  AMPRO CYCLING              00:53:33-081 a       9 

    4.-   91  OCAMPO,Nicolas Pinilla INF-MAS  CLUD DE CICLISMO CIUDAD P  00:53:54-016 a      30 

    5.-  112  VASQUEZ,Juan Sebastian INF-MAS  TITANES PISTA Y RUTA       00:53:59-069 a      35 

    6.-  117  DIAZ,Jhon Sebastian    INF-MAS  OVOSANTI SPORT             00:54:06-007 a      42 

    7.-   99  VELASCO,Sebastian      INF-MAS  ESCUELA DE FORMACIÓN SAN   00:54:06-077 a      42 

    8.-   81  SERNA,Juan Esteban     INF-MAS  JP JUVENTUDES AL PEDAL     00:54:07-019 a      43 

    9.-   86  NOVA,Daniel            INF-MAS  POWER OF CICLINNG          00:54:09-066 a      45 

   10.-   52  GRACIA,Jairo Steven    INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:54:11-008 a      47 

   11.-  125  PEREZ,Cristian Manuel  INF-MAS  TITANES DE NARIÑO          00:54:12-071 a      48 

   12.-  114  BAYONA,Wilson Santiago INF-MAS  CLUB REAL SAN CARLOS       00:54:18-091 a      54 

   13.-   96  DUQUE,Luis Carlos      INF-MAS  ÁGUILAS DEL CICLISMO       00:54:26-000 a    1:02 

   14.-  145  CEDENO,Romulo Alejandr INF-MAS  TEAM PITALITO TRAINING     00:54:27-009 a    1:03 

   15.-  124  AVILA,Kevin David      INF-MAS  JP JUVENTUDES AL PEDAL     00:54:27-071 a    1:03 

   16.-   89  WALTEROS,Andres Felipe INF-MAS  CLUB OSO SÁNCHEZ & PROFE   00:54:34-047 a    1:10 

   17.-  136  SANCHEZ,Justin David   INF-MAS  LIGA DEL TOLIMA            00:54:36-028 a    1:12 

   18.-  148  ARIAS,David Felipe     INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:54:36-038 a    1:12 

   19.-  152  MORA,Andres Felipe     INF-MAS  CLUB HORMIGUEROS BUCARAMA  00:54:40-002 a    1:16 

   20.-  116  NORIEGA,Edward Jafet   INF-MAS  LIGA DE NORTE DE SANTANDE  00:54:44-013 a    1:20 

   21.-  122  GUERRERO,Luis Fabian   INF-MAS  ESC. CICLIS. CIUDAD DE TU  00:54:44-070 a    1:20 

   22.-  128  RUEDA,David Felipe     INF-MAS  CLUB DE CICLISMO GERMAN D  00:54:45-075 a    1:21 

   23.-  132  QUINTERO,Santiago      INF-MAS  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:54:45-076 a    1:21 

   24.-  146  CRUZ,Harold Daniel     INF-MAS  IMRD COTA                  00:54:48-000 a    1:24 

   25.-  140  ARGOTE,Johan Santiago  INF-MAS  JUVENTUDES AL PEDAL        00:54:48-085 a    1:24 

   26.-  100  MUNOZ,Diego Alejandro  INF-MAS  INDEPENDIENTE              00:54:50-013 a    1:26 

   27.-   79  MENDOZA,Juan Maldonado INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:54:56-003 a    1:32 

   28.-  149  ROJAS,Diego Alejandro  INF-MAS  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:54:56-092 a    1:32 

   29.-   80  CALVO,Hugo Snheider    INF-MAS  CICLO UBATE                00:54:57-069 a    1:33 

   30.-  108  MARTINEZ,Jorsh Antony  INF-MAS  ORGULLO PAYMA              00:55:02-043 a    1:38 

   31.-  127  SALAS,Alejandro        INF-MAS  TITANES SUPER H            00:55:02-061 a    1:38 

   32.-  115  MUNOZ,Johan Alexis     INF-MAS  TEAM PITALITO TRAINING     00:55:03-059 a    1:39 

   33.-  107  RODRIGUEZ,Julian Camil INF-MAS  TEAM CADENA FUSAGASUGA     00:55:03-076 a    1:39 

   34.-  104  CEBALLOS,Alan          INF-MAS  INDRE ESPINAL              00:55:13-031 a    1:49 

   35.-  138  PRADA,Santiago         INF-MAS  ELITE CYCLING IBAGUE       00:55:24-087 a    2:00 

   36.-  106  ALBA,David Santiago    INF-MAS  TEAM CADENA FUSAGASUGÁ     00:55:32-012 a    2:08 

   37.-  155  GALLEGO,Miguel         INF-MAS  PROBIKE-GAVIA ( ANTIOQUÍA  00:55:54-008 a    2:30 

   38.-  126  NARVAEZ,Jairo Andres   INF-MAS  TITANES DE NARIÑO          00:56:13-077 a    2:49 

   39.-  130  RUBIO,Juan Manuel      INF-MAS  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:56:31-032 a    3:07 

   40.-   98  PERALTA,Miguel Angel   INF-MAS  TRAINING PITALITO-FUTURAS  00:56:39-095 a    3:15 

   41.-   78  VAQUIRO,Zamir          INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:58:31-087 a    5:07 

   42.-   90  ARISTIZABAL,Santiago   INF-MAS  GUADALAJARA CYCLING CLUB   00:58:36-091 a    5:12 

   43.-  123  CORTES,Juan Esteban    INF-MAS  CASA HOGAR PITALITO        00:58:59-092 a    5:35 

   44.-  142  JARAMILLO,Santiago     INF-MAS  GUADALAJARA CYCLING        01:00:14-041 a    6:50 

   45.-  151  VALENCIA,Cristian Feli INF-MAS  CICLO TEQUEDAMA            01:00:26-040 a    7:02 

   46.-  118  VASQUEZ,Kevin Gallego  INF-MAS  LIGA RISARALDA POLO DESAR  01:00:47-048 a    7:23 

   47.-   77  CALVERA,Enmanuel       INF-MAS  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:02:19-028 a    8:55 

   48.-  109  GARCIA,Gustavo Adrian  INF-MAS  IMRD TOCANCIPA             01:05:17-080 a   11:53 

   49.-  154  PUENTES,Juan Jose      INF-MAS  CAQUETÁ CICLO SACHI        01:10:57-060 a   17:33 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA INFANTIL FEMENINA 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  14.6   Kms - Promed     :  17.22  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ    Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

   1     164 FERNANDEZ,Steffany   INF-FEM  CLUP TITANES               00:50:53           

   2     326 TIGA,Angela          INF-FEM  POWER CICLING              00:50:53           mt. 

   3     165 ACOSTA,Valeria       INF-FEM  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   00:50:53           mt. 

   4     173 ROJAS,Soffy          INF-FEM  CICLO FORTALEZA            00:50:53           mt. 

   5     179 GARCIA,Lineth Valent INF-FEM  IMRD COTA                  00:50:53           mt. 

   6     174 SERRANO,Ainara Guise INF-FEM  ESC. CICLIS. VICTOR HUGO   00:50:53           mt. 

   7     162 BARBOSA,Marian Lucia INF-FEM  ESC. CICLIS. JUVENTUDES A  00:50:53           mt. 

   8     180 PEREZ,Maria Camila   INF-FEM  IMRD COTA                  00:50:53           mt. 

   9     169 TOLEDO,Keidy Katheri INF-FEM  CLUB CICLOBOOZ             00:50:53           mt. 

  10     182 CASTRO,Ana Camila    INF-FEM  LMC BOGOTA                 00:50:53           mt. 

  11     177 HERNANDEZ,Sayra Lise INF-FEM  GUADALAJARA CICLYNG        00:50:53           mt. 

  12     170 RONDON,Karen Tatiana INF-FEM  INDEPENDIENTE              00:50:53           mt. 

  13     167 ARIAS,Danna Alejandr INF-FEM  CLUB ESC. CICLIS. CIUDAD   00:50:53           mt. 

  14     181 JIMENEZ,Isabela      INF-FEM  LMC BOGOTA                 00:51:00        7 seg. 

  15     166 GOMEZ,Maria Fernanda INF-FEM  ESCUELA JUVENTUDES AL PED  00:50:53           mt. 

  16     172 ASTAIZA,Jennifer Cat INF-FEM  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   00:58:41     7:48 min. 

  17     171 MUNOZ,Laura Valentin INF-FEM  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   01:00:08     9:15 min. 

  18     176 BOCANEGRA,Luciana    INF-FEM  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:02:23    11:30 min. 

  19     175 NARANJO,Saray Stefan INF-FEM  CLUB DE CICLISMO GERMAN D  00:50:53           mt. 

 

 Corredores clasificados : 19 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA  

CATEGORIA INFANTIL FEMENINA 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 18  Kms - Promed : 17,36 Kms/hora.   

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  179  GARCIA,Lineth Valentin INF-FEM  IMRD COTA                  01:02:13-057       

    2.-  166  GOMEZ,Maria Fernanda   INF-FEM  ESCUELA JUVENTUDES AL PED  01:02:20-084 a       7 

    3.-  326  TIGA,Angela            INF-FEM  POWER CICLING              01:02:35-099 a      22 

    4.-  180  PEREZ,Maria Camila     INF-FEM  IMRD COTA                  01:02:38-016 a      25 

    5.-  174  SERRANO,Ainara Guisela INF-FEM  ESC. CICLIS. VICTOR HUGO   01:03:02-007 a      49 

    6.-  182  CASTRO,Ana Camila      INF-FEM  LMC BOGOTA                 01:03:26-073 a    1:13 

    7.-  175  NARANJO,Saray Stefany  INF-FEM  CLUB DE CICLISMO GERMAN D  01:03:30-027 a    1:17 

    8.-  165  ACOSTA,Valeria         INF-FEM  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:03:41-058 a    1:28 

    9.-  164  FERNANDEZ,Steffany     INF-FEM  CLUP TITANES               01:03:45-002 a    1:32 

   10.-  173  ROJAS,Soffy            INF-FEM  CICLO FORTALEZA            01:03:51-039 a    1:38 

   11.-  177  HERNANDEZ,Sayra Liseth INF-FEM  GUADALAJARA CICLYNG        01:04:00-002 a    1:47 

   12.-  167  ARIAS,Danna Alejandra  INF-FEM  CLUB ESC. CICLIS. CIUDAD   01:05:00-053 a    2:47 

   13.-  181  JIMENEZ,Isabela        INF-FEM  LMC BOGOTA                 01:05:35-021 a    3:22 

   14.-  162  BARBOSA,Marian Lucia   INF-FEM  ESC. CICLIS. JUVENTUDES A  01:05:47-067 a    3:34 

   15.-  169  TOLEDO,Keidy Katherine INF-FEM  CLUB CICLOBOOZ             01:07:19-062 a    5:06 

   16.-  172  ASTAIZA,Jennifer Cathe INF-FEM  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   01:13:14-034 a   11:01 

   17.-  171  MUNOZ,Laura Valentina  INF-FEM  CLUB JAGUARES DE CALIBIO   01:15:56-016 a   13:43 

   18.-  176  BOCANEGRA,Luciana      INF-FEM  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:18:21-050 a   16:08 

   19.-  170  RONDON,Karen Tatiana   INF-FEM  INDEPENDIENTE              01:20:03-062 a   17:50 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

  

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA JUVENIL FEMENINA 

 

Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  58     Kms - Promed     :  43.51  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     458 LONDONO,Juliana      JUV FEM  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:19:59              

   2     442 QUICENO,Camila       JUV FEM  LLANO GRANDE PALMIRA       01:19:59           mt. 

   3     460 QUESADA,Yady Lorena  JUV FEM  FUTURAS ESTRELLAS          01:19:59           mt. 

   4     449 VEGA,Yeimy Alejandra JUV FEM  TEAM YOPAL                 01:19:59           mt. 

   5     447 FERRER,Maria Fernand JUV FEM  LIGA DE CICLISMO DEL TOLI  01:19:59           mt. 

   6     453 RAMIREZ,Mariana      JUV FEM  LMC BOGOTA                 01:19:59           mt. 

   7     459 TOVAR,Eliana Sofia   JUV FEM  TEAM YOPAL - ORGULLOS DE   01:19:59           mt. 

   8     443 GOMEZ,Angy Katerine  JUV FEM  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:19:59           mt. 

   9     446 VALENCIA,Carolina    JUV FEM  PROBIKE GAVIA ANTIOQUIA    01:19:59           mt. 

  10     454 QUINTERO,Valentina   JUV FEM  LMC BOGOTA                 01:19:59           mt. 

  11     452 BOCANEGRA,Gabriela   JUV FEM  LMC BOGOTA                 01:19:59           mt. 

  12     457 SANCHEZ,Lina Alejand JUV FEM  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:19:59           mt. 

  13     451 GARZON,Alison Daniel JUV FEM  LMC BOGOTA                 01:19:59           mt. 

  14     450 MOSQUERA,Laura Sofia JUV FEM  GUADALUPE HUILA            01:19:59           mt. 

  15     444 SANCHEZ,Liz Stefania JUV FEM  LIGA DE CICLISMO DE ANTIO  01:19:59           mt. 

  16     455 CORRALES,Diana       JUV FEM  PROBIKE - GAVIA (ANTIOQUI  01:20:14       15 seg. 

  17     456 QUINTERO,Liesly Shar JUV FEM  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:20:18       19 seg. 

  18     448 RAMIREZ,Alejandra    JUV FEM  LIGA CUND., IMRD COTA      01:23:23     3:24 min. 

 

 Corredores clasificados : 18 

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      458  LONDONO Juliana          PROBIKE-GAVIA (AN   3 pts   

      453  RAMIREZ Mariana          LMC BOGOTA          2 pts   

      444  SANCHEZ Liz Stefania     LIGA DE CICLISMO    1 pts  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA JUVENIL FEMENINA 

 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 62  Kms - Promed : 41,16 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  447  FERRER,Maria Fernanda  JUV-FEM  LIGA DE CICLISMO DEL TOLI  01:30:23-099       

    2.-  452  BOCANEGRA,Gabriela     JUV-FEM  LMC BOGOTA                 01:30:38-016 a      15 

    3.-  453  RAMIREZ,Mariana        JUV-FEM  LMC BOGOTA                 01:31:16-022 a      53 

    4.-  442  QUICENO,Camila         JUV-FEM  LLANO GRANDE PALMIRA       01:31:16-034 a      53 

    5.-  460  QUESADA,Yady Lorena    JUV-FEM  FUTURAS ESTRELLAS          01:31:20-065 a      57 

    6.-  459  TOVAR,Eliana Sofia     JUV-FEM  TEAM YOPAL - ORGULLOS DE   01:31:22-046 a      59 

    7.-  446  VALENCIA,Carolina      JUV-FEM  PROBIKE GAVIA ANTIOQUIA    01:31:24-064 a    1:01 

    8.-  444  SANCHEZ,Liz Stefania   JUV-FEM  LIGA DE CICLISMO DE ANTIO  01:31:24-068 a    1:01 

    9.-  449  VEGA,Yeimy Alejandra   JUV-FEM  TEAM YOPAL                 01:31:45-093 a    1:22 

   10.-  454  QUINTERO,Valentina     JUV-FEM  LMC BOGOTA                 01:31:51-051 a    1:28 

   11.-  457  SANCHEZ,Lina Alejandra JUV-FEM  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:31:59-059 a    1:36 

   12.-  443  GOMEZ,Angy Katerine    JUV-FEM  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:32:03-084 a    1:40 

   13.-  451  GARZON,Alison Daniela  JUV-FEM  LMC BOGOTA                 01:32:04-072 a    1:41 

   14.-  455  CORRALES,Diana         JUV-FEM  PROBIKE - GAVIA (ANTIOQUI  01:32:13-079 a    1:50 

   15.-  450  MOSQUERA,Laura Sofia   JUV-FEM  GUADALUPE HUILA            01:33:02-051 a    2:39 

   16.-  456  QUINTERO,Liesly Sharic JUV-FEM  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:33:39-070 a    3:16 

   17.-  448  RAMIREZ,Alejandra      JUV-FEM  LIGA CUND., IMRD COTA      01:37:34-015 a    7:11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL  

CATEGORIA PRE JUVENIL FEMENINA 

 

 Lugar de celebración :                      

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  58     Kms - Promed     :  42.49  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     321 QUESADA,Sorley Victo PREJUV-F  LICICLISMO HUILA- FUTURAS  01:21:54           

   2     339 ROA,Angelina         PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:21:54           mt. 

   3     341 PAMPLONA,Camila      PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:21:54           mt. 

   4     324 BARON,Laura          PREJUV-F  GUERREROS DEL PEDAL        01:21:54           mt. 

   5     322 CUADRADO,Valeria     PREJUV-F  CLUB TITANES PISTA Y RUTA  01:21:54           mt. 

   6     330 AMAYA,Laura Daniela  PREJUV-F  IMRD COTA LIGA CUND.       01:21:54           mt. 

   7     318 AVENDANO,Mariana Kat PREJUV-F  TEAM YOPAL                 01:21:54           mt. 

   8     335 URIBE,Karol Daniela  PREJUV-F  LIGA SANTANDER, CLUB VICT  01:21:54           mt. 

   9     319 SOLER,Jisell         PREJUV-F  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:21:54           mt. 

  10     340 OSORIO,Helen Mariana PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA-(ANTIOQUIA)  01:21:54           mt. 

  11     334 GARZON,Karen         PREJUV-F  CLUD TITANES               01:21:54           mt. 

  12     337 ESGUERRA,Maria       PREJUV-F  GUADALAJARA CYCLING        01:21:54           mt. 

  13     333 SOTO,Samantha        PREJUV-F  TITANES PISTA Y RUTA       01:21:54           mt. 

  14     323 ARAQUE,Allison       PREJUV-F  POWER CYCLING              01:21:54           mt. 

 

 Corredores clasificados : 14 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      340  OSORIO Helen Mariana     PROBIKE-GAVIA-(AN   3 pts   

      324  BARON Laura              GUERREROS DEL PED   2 pts   

      318  AVENDANO Mariana Kat     TEAM YOPAL          1 pts   

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA PREJUVENIL FEMENINA 

 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 62  Kms - Promed : 40,19 Kms/hora. 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ     Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  341  PAMPLONA,Camila        PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:32:34-061       

    2.-  321  QUESADA,Sorley Victori PREJUV-F  LICICLISMO HUILA- FUTURAS  01:32:49-068 a      15 

    3.-  335  URIBE,Karol Daniela    PREJUV-F  LIGA SANTANDER, CLUB VICT  01:33:07-057 a      33 

    4.-  339  ROA,Angelina           PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:33:10-046 a      36 

    5.-  330  AMAYA,Laura Daniela    PREJUV-F   IMRD COTA LIGA CUND.      01:33:10-088 a      36 

    6.-  340  OSORIO,Helen Mariana   PREJUV-F  PROBIKE-GAVIA-(ANTIOQUIA)  01:33:38-034 a    1:04 

    7.-  324  BARON,Laura            PREJUV-F  GUERREROS DEL PEDAL        01:33:53-035 a    1:19 

    8.-  333  SOTO,Samantha          PREJUV-F  TITANES PISTA Y RUTA       01:33:58-021 a    1:24 

    9.-  319  SOLER,Jisell           PREJUV-F  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:34:03-080 a    1:29 

   10.-  334  GARZON,Karen           PREJUV-F  CLUD TITANES               01:34:07-060 a    1:33 

   11.-  322  CUADRADO,Valeria       PREJUV-F  CLUB TITANES PISTA Y RUTA  01:34:16-019 a    1:42 

   12.-  337  ESGUERRA,Maria         PREJUV-F  GUADALAJARA CYCLING        01:34:57-082 a    2:23 

   13.-  323  ARAQUE,Allison         PREJUV-F  POWER CYCLING              01:35:14-005 a    2:40 

   14.-  318  AVENDANO,Mariana Katal PREJUV-F  TEAM YOPAL                 01:35:25-066 a    2:51 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL 

CATEGORIA PRE JUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  73     Kms - Promed     :  66.36  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ     Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     226 OROZCO,Esteban       PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:06:00           

   2     293 CAMARGO,Samuel       PREJUV-M  TEAM YOPAL                 01:06:00           mt. 

   3     275 ARIZA,Sheslesynger   PREJUV-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:06:00           mt. 

   4     314 HERRERA,Gabriel Emir PREJUV-M  CLUB ESPECIALIZADO DE ALT  01:06:00           mt. 

   5     280 QUINTERO,Juan Diego  PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:06:00           mt. 

   6     215 FLOREZ,Ian Sebastian PREJUV-M  TEAM PITALITO TRAINING     01:06:00           mt. 

   7     224 MARIN,Miguel Angel   PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:06:00           mt. 

   8     212 VERGARA,Jose David   PREJUV-M  JULIO ARASTRIA BRICA LIGA  01:06:00           mt. 

   9     228 ZULUAGA,Emmanuel     PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:06:00           mt. 

  10     291 CIFUENTES,Aldana     PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:06:00           mt. 

  11     219 ORTEGA,Deiby Sebasti PREJUV-M  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:06:00           mt. 

  12     271 VALLEJO,Kevin Duban  PREJUV-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:06:00           mt. 

  13     201 SANDOVAL,Johan Alfre PREJUV-M  INDEPENDIENTE              01:06:00           mt. 

  14     272 GUEVARA,Jorge Andres PREJUV-M  LA CASITA DE DULCE PITALI  01:06:00           mt. 

  15     220 NARVAEZ,Julian David PREJUV-M  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:06:00           mt. 

  16     316 URIBE,David Santiago PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:06:00           mt. 

  17     263 MIRA,Simon Camilo    PREJUV-M  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     01:06:00           mt. 

  18     217 OSSA,Jhojan          PREJUV-M  CLUB GUADALAJARA CYCLING   01:06:00           mt. 

  19     281 YUSTRE,Cristian Cami PREJUV-M  CLUB CICLOCHIZABAS         01:06:00           mt. 

  20     249 VELASQUEZ,Jhoan Seba PREJUV-M  TITANES                    01:06:00           mt. 

  21     231 CONTRERAS,Pedro Esti PREJUV-M  PUTUMAYO -CLUB SEMILLERO   01:06:00           mt. 

  22     232 MURILLO,Dylan Albert PREJUV-M  STRONG CYCLING             01:06:00           mt. 

  23     307 GARCIA,Jhojan Stev   PREJUV-M  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:06:00           mt. 

  24     274 ESTUPINAN,Kevin Andr PREJUV-M  CLUB MONSERRATE            01:06:00           mt. 

  25     218 REY,Daniel Fernando  PREJUV-M  CLUB REAL SAN CARLOS       01:06:00           mt. 

  26     266 LAVERDE,Juan Daniel  PREJUV-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     01:06:00           mt. 

  27     278 GAVIRIA,Jefferson Be PREJUV-M  ELITE CYCLING IBAGUE       01:06:00           mt. 

  28     239 MAHECHA,Ikker Daniel PREJUV-M  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  01:06:00           mt. 

  29     234 CARDONA,Esteban      PREJUV-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     01:06:00           mt. 

  30     300 CHARRYS,Juan Camilo  PREJUV-M  LMC BOGOTA                 01:06:00           mt. 

  31     235 CAMARGO,Diego        PREJUV-M  CORRECAMINOS               01:06:00           mt. 

  32     295 SALAZAR,Steven Andre PREJUV-M  TEAM YOPAL                 01:06:00           mt. 

  33     209 LOBOA,Sebastian      PREJUV-M  CLUB POWER CICLYNG         01:06:00           mt. 

  34     216 CORREDIR,Miguel      PREJUV-M  TEAM GYG BIKE STORE - AMA  01:06:00           mt. 

  35     248 PRIMERO,Andres       PREJUV-M  STRONG CICLING-VALLE       01:06:00           mt. 

  36     304 PAREDES,Oscar        PREJUV-M  CLUB ALTO RENDIMIENTO RIC  01:06:00           mt. 

  37     200 GUTIERREZ,Jhon Mario PREJUV-M  FUTURAS ESTRELLAS          01:06:00           mt. 

  38     192 SABOGAL,Santiago     PREJUV-M  20 DE JULIO                01:06:00           mt. 

  39     189 RAMIREZ,Santiago Sil PREJUV-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:06:00           mt. 

  40     252 OSORIO,Brayan Stiven PREJUV-M  CLUB TITANES               01:06:00           mt. 

  41     289 GARCIA,Juan Carlos   PREJUV-M  NINGUNO                    01:06:00           mt. 

  42     277 LEAL,Juan Felipe     PREJUV-M  ESCUELA SOPO               01:06:00           mt. 

  43     251 PARRA,Nicolas        PREJUV-M  CLUB TITANES               01:06:00           mt. 

  44     186 CUBILLOS,Maicol Stiv PREJUV-M  TP TRAINING                01:06:00           mt. 

  45     256 MONTOYA,Keiner       PREJUV-M  TITANES PISTA Y RUTA       01:06:00           mt. 

  46     259 OLAYA,Miguel Angel   PREJUV-M  OVOSANTI                   01:06:00           mt. 

  47     297 BOTINA,Jesus         PREJUV-M  EL TAMBO EXTREMO           01:06:00           mt. 

  48     317 DIAZ,Juan Miguel     PREJUV-M  CLUB TITANES               01:06:00           mt. 

  49     294 ROA,Marlon Steven    PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:06:00           mt. 

  50     260 SOTO,Cristian Camilo PREJUV-M  OVOSANTI SPORT             01:06:00           mt. 

  51     269 VASQUEZ,Samuel David PREJUV-M  IMDER PRADERA              01:06:00           mt. 

  52     308 NARVAEZ,Kevin        PREJUV-M  CLUB ESPECIALIZADO DE ALT  01:06:00           mt. 

  53     305 VIVAS,Vin            PREJUV-M  CLUB RICHARD CARAPAZ       01:06:00           mt. 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL 

CATEGORIA PRE JUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  73     Kms - Promed     :  66.36  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ     Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

  54     285 SIZA,Hamirt Emilio   PREJUV-M  IMRD-COTA CUND.            01:06:00           mt. 

  55     301 QUINAYAS,Francisco S PREJUV-M  CLUB CICLOCHIZABAS         01:06:00           mt. 

  56     254 VILLAFANE,Santiago B PREJUV-M  CLUB CICLOBOOZ             01:06:00           mt. 

  57     299 DIAZ,Mauricio Jose   PREJUV-M  LMC BOGOTA                 01:06:00           mt. 

  58     284 GUZMAN,Juan Manuel   PREJUV-M  FUNDACION PRO STRONG CYCL  01:06:00           mt. 

  59     238 ESPITIA,Juan Camilo  PREJUV-M  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  01:06:00           mt. 

  60     276 CARRILLO,Jhonatan    PREJUV-M  IMDRES SILVANIA            01:06:00           mt. 

  61     270 LOPEZ,Carlos Lopez   PREJUV-M  LLANO GRANDE PALMIRA       01:06:00           mt. 

  62     313 MONDRAGON,Juan Pablo PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:06:00           mt. 

  63     250 RENDON,Miguel Angel  PREJUV-M  CLUB TITANES               01:06:00           mt. 

  64     237 JIMENEZ,William Este PREJUV-M  IMRD TOCANCIPA             01:06:00           mt. 

  65     253 VACA,Simon David     PREJUV-M  CLUB CICLOBOOZ             01:06:00           mt. 

  66     262 TORRES,Edward Santia PREJUV-M  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     01:06:00           mt. 

  67     306 TORO,Jostin          PREJUV-M  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:06:00           mt. 

  68     257 BERNAL,Juan Manuel   PREJUV-M  CICLO UNION                01:06:00           mt. 

  69     194 SALAZAR,Cristian     PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING BUGA   01:06:00           mt. 

  70     190 OVALLE,Tomas Santiag PREJUV-M  CICLO TEQUENDAMA           01:06:00           mt. 

  71     292 DIAS,Jose Alejandro  PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:06:00           mt. 

  72     282 GARCIA,Diego Maurici PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:06:00           mt. 

  73     302 IZQUIERDO,Jeferson A PREJUV-M  CAQUETA CICLO SACHI        01:06:00           mt. 

  74     214 ARIAS,David          PREJUV-M  POWER CYCLING              01:06:00           mt. 

  75     261 HERRAN,Javier        PREJUV-M  OVOSANTI SPORT             01:06:00           mt. 

  76     258 MASMELA,Jeronimo     PREJUV-M  TEAM OVOSANTI              01:07:10     1:10 min. 

  77     287 SANCHEZ,Luis Angel   PREJUV-M  IMRD COTA                  01:07:31     1:31 min. 

  78     267 MONROY,Camilo        PREJUV-M  SOPO                       01:07:31     1:31 min. 

  79     303 RAMIREZ,Deynner Davi PREJUV-M  VALLE DEL CAUCA FUNDACION  01:06:00           mt. 

  80     268 PAEZ,Brayan          PREJUV-M  IMDRES SILVANIA            01:08:36     2:36 min. 

  81     311 BALLESTEROS,Sergio D PREJUV-M  POWER OF CYCLING           01:06:00           mt. 

  82     298 LOPEZ,Mark Andre     PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:09:56     3:56 min. 

  83     315 ROMERO,Cesar Augusto PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:09:56     3:56 min. 

  84     310 ACEVEDO,Daniel Enriq PREJUV-M  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:13:18     7:18 min. 

 

  Corredores clasificados : 84 

 

 

 

  PASOS DE LES METAS VOLANTES 

  ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      313  MONDRAGON Juan Pablo     GUADALAJARA CYCLI   3 pts   

      212  VERGARA Jose David       JULIO ARASTRIA BR   2 pts   

      216  CORREDIR Miguel          TEAM GYG BIKE STO   1 pts   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA PREJUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 77  Kms - Promed : 61,90 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  224  MARIN,Miguel Angel     PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:14:38-074       

    2.-  280  QUINTERO,Juan Diego    PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:14:42-039 a       4 

    3.-  317  DIAZ,Juan Miguel       PREJUV-M  CLUB TITANES               01:14:46-065 a       8 

    4.-  226  OROZCO,Esteban         PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:14:49-005 a      11 

    5.-  316  URIBE,David Santiago   PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:14:50-020 a      12 

    6.-  314  HERRERA,Gabriel Emiro  PREJUV-M  CLUB ESPECIALIZADO DE ALT  01:15:03-075 a      25 

    7.-  228  ZULUAGA,Emmanuel       PREJUV-M  AVINAL EL CARMEN DE VIBOR  01:15:09-076 a      31 

    8.-  272  GUEVARA,Jorge Andres   PREJUV-M  LA CASITA DE DULCE PITALI  01:15:19-035 a      41 

    9.-  281  YUSTRE,Cristian Camilo PREJUV-M  CLUB CICLOCHIZABAS         01:15:19-058 a      41 

   10.-  305  VIVAS,Vin              PREJUV-M  CLUB RICHARD CARAPAZ       01:15:20-045 a      42 

   11.-  219  ORTEGA,Deiby Sebastian PREJUV-M  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:15:25-062 a      47 

   12.-  293  CAMARGO,Samuel         PREJUV-M  TEAM YOPAL                 01:15:26-067 a      48 

   13.-  259  OLAYA,Miguel Angel     PREJUV-M  OVOSANTI                   01:15:28-046 a      50 

   14.-  271  VALLEJO,Kevin Duban    PREJUV-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:15:30-022 a      52 

   15.-  295  SALAZAR,Steven Andres  PREJUV-M  TEAM YOPAL                 01:15:33-070 a      55 

   16.-  220  NARVAEZ,Julian David   PREJUV-M  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:15:35-027 a      57 

   17.-  304  PAREDES,Oscar          PREJUV-M  CLUB ALTO RENDIMIENTO RIC  01:15:36-064 a      58 

   18.-  261  HERRAN,Javier          PREJUV-M  OVOSANTI SPORT             01:15:38-016 a    1:00 

   19.-  307  GARCIA,Jhojan Stev     PREJUV-M  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:15:42-068 a    1:04 

   20.-  292  DIAS,Jose Alejandro    PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:15:42-089 a    1:04 

   21.-  263  MIRA,Simon Camilo      PREJUV-M  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     01:15:43-064 a    1:05 

   22.-  256  MONTOYA,Keiner         PREJUV-M  TITANES PISTA Y RUTA       01:15:44-008 a    1:06 

   23.-  234  CARDONA,Esteban        PREJUV-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     01:15:44-038 a    1:06 

   24.-  308  NARVAEZ,Kevin          PREJUV-M  CLUB ESPECIALIZADO DE ALT  01:15:48-032 a    1:10 

   25.-  277  LEAL,Juan Felipe       PREJUV-M  ESCUELA SOPO               01:15:48-067 a    1:10 

   26.-  218  REY,Daniel Fernando    PREJUV-M  CLUB REAL SAN CARLOS       01:15:51-010 a    1:13 

   27.-  313  MONDRAGON,Juan Pablo   PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:15:54-026 a    1:16 

   28.-  299  DIAZ,Mauricio Jose     PREJUV-M  LMC BOGOTA                 01:15:55-045 a    1:17 

   29.-  300  CHARRYS,Juan Camilo    PREJUV-M  LMC BOGOTA                 01:15:56-070 a    1:18 

   30.-  215  FLOREZ,Ian Sebastian   PREJUV-M  TEAM PITALITO TRAINING     01:15:59-006 a    1:21 

   31.-  192  SABOGAL,Santiago       PREJUV-M  20 DE JULIO                01:15:59-042 a    1:21 

   32.-  284  GUZMAN,Juan Manuel     PREJUV-M  FUNDACION PRO STRONG CYCL  01:16:00-070 a    1:22 

   33.-  189  RAMIREZ,Santiago Silva PREJUV-M  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:16:01-056 a    1:23 

   34.-  250  RENDON,Miguel Angel    PREJUV-M  CLUB TITANES               01:16:02-061 a    1:24 

   35.-  297  BOTINA,Jesus           PREJUV-M  EL TAMBO EXTREMO           01:16:03-076 a    1:25 

   36.-  276  CARRILLO,Jhonatan      PREJUV-M  IMDRES SILVANIA            01:16:04-052 a    1:26 

   37.-  269  VASQUEZ,Samuel David   PREJUV-M  IMDER PRADERA              01:16:05-005 a    1:27 

   38.-  266  LAVERDE,Juan Daniel    PREJUV-M  CLUB PEDALEANDO SUENOS     01:16:05-025 a    1:27 

   39.-  303  RAMIREZ,Deynner David  PREJUV-M  VALLE DEL CAUCA FUNDACION  01:16:05-031 a    1:27 

   40.-  251  PARRA,Nicolas          PREJUV-M  CLUB TITANES               01:16:05-032 a    1:27 

   41.-  237  JIMENEZ,William Esteba PREJUV-M  IMRD TOCANCIPA             01:16:05-061 a    1:27 

   42.-  186  CUBILLOS,Maicol Stiven PREJUV-M  TP TRAINING                01:16:06-060 a    1:28 

   43.-  214  ARIAS,David            PREJUV-M  POWER CYCLING              01:16:08-058 a    1:30 

   44.-  294  ROA,Marlon Steven      PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:16:09-023 a    1:31 

   45.-  200  GUTIERREZ,Jhon Mario   PREJUV-M  FUTURAS ESTRELLAS          01:16:09-097 a    1:31 

   46.-  194  SALAZAR,Cristian       PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING BUGA   01:16:10-092 a    1:32 

   47.-  217  OSSA,Jhojan            PREJUV-M  CLUB GUADALAJARA CYCLING   01:16:11-024 a    1:33 

   48.-  253  VACA,Simon David       PREJUV-M  CLUB CICLOBOOZ             01:16:11-056 a    1:33 

   49.-  249  VELASQUEZ,Jhoan Sebast PREJUV-M  TITANES                    01:16:12-024 a    1:34 

   50.-  301  QUINAYAS,Francisco Sol PREJUV-M  CLUB CICLOCHIZABAS         01:16:16-046 a    1:38 

   51.-  231  CONTRERAS,Pedro Estid  PREJUV-M  PUTUMAYO -CLUB SEMILLERO   01:16:17-015 a    1:39 

   52.-  311  BALLESTEROS,Sergio Dav PREJUV-M  POWER OF CYCLING           01:16:18-044 a    1:40 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA PREJUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 77  Kms - Promed : 61,90 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ     Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-  252  OSORIO,Brayan Stiven   PREJUV-M  CLUB TITANES               01:16:18-083 a    1:40 

   54.-  291  CIFUENTES,Aldana       PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:16:20-065 a    1:42 

   55.-  190  OVALLE,Tomas Santiago  PREJUV-M  CICLO TEQUENDAMA           01:16:21-040 a    1:43 

   56.-  285  SIZA,Hamirt Emilio     PREJUV-M  IMRD-COTA CUND.            01:16:23-097 a    1:45 

   57.-  282  GARCIA,Diego Mauricio  PREJUV-M  GUADALAJARA CYCLING        01:16:25-072 a    1:47 

   58.-  257  BERNAL,Juan Manuel     PREJUV-M  CICLO UNION                01:16:28-099 a    1:50 

   59.-  278  GAVIRIA,Jefferson Belt PREJUV-M  ELITE CYCLING IBAGUE       01:16:33-075 a    1:55 

   60.-  289  GARCIA,Juan Carlos     PREJUV-M  NINGUNO                    01:16:35-003 a    1:57 

   61.-  232  MURILLO,Dylan Alberto  PREJUV-M  STRONG CYCLING             01:16:36-015 a    1:58 

   62.-  270  LOPEZ,Carlos Lopez     PREJUV-M  LLANO GRANDE PALMIRA       01:16:36-044 a    1:58 

   63.-  216  CORREDIR,Miguel        PREJUV-M  TEAM GYG BIKE STORE - AMA  01:16:41-011 a    2:03 

   64.-  248  PRIMERO,Andres         PREJUV-M  STRONG CICLING-VALLE       01:16:42-027 a    2:04 

   65.-  260  SOTO,Cristian Camilo   PREJUV-M  OVOSANTI SPORT             01:16:44-008 a    2:06 

   66.-  302  IZQUIERDO,Jeferson Adr PREJUV-M  CAQUETA CICLO SACHI        01:16:45-010 a    2:07 

   67.-  275  ARIZA,Sheslesynger     PREJUV-M  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:16:49-084 a    2:11 

   68.-  239  MAHECHA,Ikker Daniel   PREJUV-M  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  01:16:50-040 a    2:12 

   69.-  254  VILLAFANE,Santiago Ben PREJUV-M  CLUB CICLOBOOZ             01:16:55-037 a    2:17 

   70.-  238  ESPITIA,Juan Camilo    PREJUV-M  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  01:17:09-026 a    2:31 

   71.-  306  TORO,Jostin            PREJUV-M  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:17:14-071 a    2:36 

   72.-  262  TORRES,Edward Santiago PREJUV-M  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     01:17:15-010 a    2:37 

   73.-  287  SANCHEZ,Luis Angel     PREJUV-M  IMRD COTA                  01:17:15-066 a    2:37 

   74.-  212  VERGARA,Jose David     PREJUV-M  JULIO ARASTRIA BRICA LIGA  01:17:19-047 a    2:41 

   75.-  235  CAMARGO,Diego          PREJUV-M  CORRECAMINOS               01:17:26-085 a    2:48 

   76.-  258  MASMELA,Jeronimo       PREJUV-M  TEAM OVOSANTI              01:17:35-021 a    2:57 

   77.-  268  PAEZ,Brayan            PREJUV-M  IMDRES SILVANIA            01:17:58-002 a    3:20 

   78.-  209  LOBOA,Sebastian        PREJUV-M  CLUB POWER CICLYNG         01:17:58-066 a    3:20 

   79.-  201  SANDOVAL,Johan Alfredo PREJUV-M  INDEPENDIENTE              01:18:10-091 a    3:32 

   80.-  267  MONROY,Camilo          PREJUV-M  SOPO                       01:18:14-014 a    3:36 

   81.-  298  LOPEZ,Mark Andre       PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:19:55-023 a    5:17 

   82.-  315  ROMERO,Cesar Augusto   PREJUV-M  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:20:20-009 a    5:42 

   83.-  310  ACEVEDO,Daniel Enrique PREJUV-M  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:22:58-048 a    8:20 

   84.-  274  ESTUPINAN,Kevin Andres PREJUV-M  CLUB MONSERRATE            01:35:43-054 a   21:05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  87     Kms - Promed     :  91.82  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     382 PABON,Cristian Raul  JUVEN  TEAM ANAPOIMA MOTORAUL     00:56:51           

   2     379 CASTANEDA,Luis Camil JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             00:56:51           mt. 

   3     433 CEDENO,Santiago      JUVEN  CLUB ESPECIALIZADO DE DE   00:56:51           mt. 

   4     352 VALENCIA,Obed Daniel JUVEN  CLUB GUADALAJARA CYCLING   00:56:51           mt. 

   5     381 BURBANO,Oscar David  JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             00:56:51           mt. 

   6     404 TOVAR,Cristian Camil JUVEN  CLUB CICLO MILENIO         00:56:51           mt. 

   7     430 ALZATE,Johan Sebasti JUVEN  FORNO PIOPPI ASD           00:56:51           mt. 

   8     354 COLORADO,Esteban     JUVEN  LA BALA                    00:56:51           mt. 

   9     411 ANGARITA,Daniel Stiv JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  10     383 RAMIREZ,Jean Fernand JUVEN  OVOSANTI                   00:56:51           mt. 

  11     427 UMBARILLA,Andres Seb JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  12     395 BERMEO,Bernardo      JUVEN  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  00:56:51           mt. 

  13     377 MURILLO,Ivan David   JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 

  14     346 GARCIA,Kevin Jovany  JUVEN  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   00:56:51           mt. 

  15     414 LUGO,Kevin Yadir     JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  16     361 RIVAS,Juan David     JUVEN  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   00:56:51           mt. 

  17     397 REVELO,Joan David    JUVEN  SAITEL / CORAJE CARCHENSE  00:56:51           mt. 

  18     353 CASTRO,Jose Manuel   JUVEN  CLUB GUADALAJARA CYCLING   00:56:51           mt. 

  19     392 DELGADO,Jhonny Mauri JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 

  20     380 SOLARTE,Alejandro Es JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             00:56:51           mt. 

  21     402 STAVE,Fredys         JUVEN  PROBIKE                    00:56:51           mt. 

  22     420 GARZON,David         JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            00:56:51           mt. 

  23     600 GORDILLO,Emerson     JUVEN  TEAM YOPAL                 00:56:51           mt. 

  24     416 PEDRAZA,Diego Andres JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  25     407 SALINAS,Luis Santiag JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         00:56:51           mt. 

  26     374 ROJAS,Yeison         JUVEN  VICTOR HUGO PENA           00:56:51           mt. 

  27     386 ROMERO,Arley Alexand JUVEN  TEAM ANAPOIMA              00:56:51           mt. 

  28     409 TABARES,Juan Jose    JUVEN  GUADALAJARA CYCLING        00:56:51           mt. 

  29     408 VILLA,Juan Manuel    JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         00:56:51           mt. 

  30     357 GONZALEZ,Jose David  JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 

  31     431 FONSECA,Juan Esteban JUVEN  LMC BOGOTA                 00:56:51           mt. 

  32     385 ESPITIA,Juan Camilo  JUVEN  OVOSANTI                   00:56:51           mt. 

  33     418 CRISTANCHO,Edwar Fel JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            00:56:51           mt. 

  34     403 BARRAGAN,Felipe      JUVEN  TEAM PITALITO              00:56:51           mt. 

  35     391 RAMIREZ,Daniel Alexa JUVEN  MONSERRATE                 00:56:51           mt. 

  36     425 LADINO,Sebastian Fel JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  37     366 ROJAS,Jorge Luis     JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 

  38     439 RAMIREZ,Juan Pablo   JUVEN  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  00:56:51           mt. 

  39     387 MOLINA,Eddi Santiago JUVEN  TEAM ANAPOIMA              00:56:51           mt. 

  40     415 PARRADO,Wilmer Orlan JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  41     434 CHUGA,Carlos         JUVEN  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   00:56:51           mt. 

  42     376 CEBALLOS,Diego Aleja JUVEN  TEAM PITALITO TRAINING     00:56:51           mt. 

  43     429 RENGIFO,Jhon Jader   JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 

  44     375 VARGAS,Brayan        JUVEN  CASA HOGAR PITALITO        00:56:51           mt. 

  45     421 SANCHEZ,Julian David JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  46     384 LOPEZ,Brihan David   JUVEN  OVOSANTI                   00:56:51           mt. 

  47     405 LEIVA,Juan Andres    JUVEN  CLUB CICLO CHIZABAS        00:56:51           mt. 

  48     440 ORDONEZ,Santiago     JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  49     432 MORA,Alejandro       JUVEN  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   00:56:51           mt. 

  50     417 QUINTIN,Sergio Aleja JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  51     426 TALERO,Diego Alejand JUVEN  CICLO BONELOCOTA           00:56:51           mt. 

  52     396 MUNOZ,Esau           JUVEN  INDEPENDIENTE              00:56:51           mt. 
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CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO 

 

 Fecha                : 22/10/22 

 Distancia            :  87     Kms - Promed     :  91.82  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  53     437 DE JESUS,Yosue       JUVEN  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  00:56:51           mt. 

  54     441 PORRAS,Mauri Javier  JUVEN  TEAM YOPAL                 00:56:51           mt. 

  55     436 CARAPAZ,Patricio     JUVEN  CLUB RICHARD CARAPAZ       00:56:51           mt. 

  56     393 PINTO,Julian David   JUVEN  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     00:56:51           mt. 

  57     362 TAFUR,Joan Santiago  JUVEN  ALCALDIA ESPINAL IMDRE     00:56:51           mt. 

  58     422 TELLEZ,Norberto      JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:56:51           mt. 

  59     435 CALDERON,Mateo       JUVEN  CLUB DEPORTIVO ESPECIALIZ  00:56:51           mt. 

  60     419 GONZALEZ,Julian      JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            00:56:51           mt. 

  61     406 CARVAJAL,Carlos Anib JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         00:56:51           mt. 

  62     428 CASTANEDA,Giovanny P JUVEN  FUTURAS ESTRELLAS          00:56:51           mt. 

  63     398 RAMIREZ,Ihan Jesus   JUVEN  IMDRES- SILVANIA           00:56:51           mt. 

  64     413 MENDEZ,Henry David   JUVEN  TEAM YOPAL                 00:56:51           mt. 

  65     401 HURTADO,Jhon Alex    JUVEN  CLUB CICLO ASIS            00:59:24     2:33 min. 

  66     423 WILCHES,Stalin Ricar JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:59:53     3:02 min. 

  67     399 RODRIGUEZ,Levi Fabia JUVEN  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:02:01     5:10 min. 

  68     364 MAZABUEL,Deiner      JUVEN  ESTROGMAN TOTORO           01:03:40     6:49 min. 

 

Corredores clasificados : 68 

 

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  1 

     ------------------------------------------------------------------- 

      352  VALENCIA Obed Daniel     CLUB GUADALAJARA    3 pts   

      354  COLORADO Esteban         LA BALA             2 pts   

      382  PABON Cristian Raul      TEAM ANAPOIMA MOT   1 pts   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 91  Kms - Promed : 83,38 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  385  ESPITIA,Juan Camilo    JUVEN  OVOSANTI                   01:05:29-056       

    2.-  395  BERMEO,Bernardo        JUVEN  LIGA DE CICLISMO DEL HUIL  01:05:31-001 a       2 

    3.-  427  UMBARILLA,Andres Sebas JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:05:39-033 a      10 

    4.-  416  PEDRAZA,Diego Andres   JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:05:40-096 a      11 

    5.-  381  BURBANO,Oscar David    JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             01:05:50-007 a      21 

    6.-  600  GORDILLO,Emerson       JUVEN  TEAM YOPAL                 01:05:50-049 a      21 

    7.-  430  ALZATE,Johan Sebastian JUVEN  FORNO PIOPPI ASD           01:05:51-034 a      22 

    8.-  415  PARRADO,Wilmer Orlando JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:05:51-054 a      22 

    9.-  377  MURILLO,Ivan David     JUVEN  INDEPENDIENTE              01:05:52-079 a      23 

   10.-  352  VALENCIA,Obed Daniel   JUVEN  CLUB GUADALAJARA CYCLING   01:05:53-054 a      24 

   11.-  366  ROJAS,Jorge Luis       JUVEN  INDEPENDIENTE              01:05:56-078 a      27 

   12.-  436  CARAPAZ,Patricio       JUVEN  CLUB RICHARD CARAPAZ       01:06:00-097 a      31 

   13.-  374  ROJAS,Yeison           JUVEN  VICTOR HUGO PENA           01:06:01-096 a      32 

   14.-  441  PORRAS,Mauri Javier    JUVEN  TEAM YOPAL                 01:06:02-044 a      33 

   15.-  392  DELGADO,Jhonny Maurici JUVEN  INDEPENDIENTE              01:06:04-098 a      35 

   16.-  384  LOPEZ,Brihan David     JUVEN  OVOSANTI                   01:06:06-039 a      37 

   17.-  386  ROMERO,Arley Alexander JUVEN  TEAM ANAPOIMA              01:06:06-047 a      37 

   18.-  413  MENDEZ,Henry David     JUVEN  TEAM YOPAL                 01:06:06-092 a      37 

   19.-  432  MORA,Alejandro         JUVEN  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:06:07-001 a      38 

   20.-  361  RIVAS,Juan David       JUVEN  PUTUMAYO-CLUB CICLO ASIS   01:06:07-068 a      38 

   21.-  383  RAMIREZ,Jean Fernando  JUVEN  OVOSANTI                   01:06:09-021 a      40 

   22.-  379  CASTANEDA,Luis Camilo  JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             01:06:09-080 a      40 

   23.-  429  RENGIFO,Jhon Jader     JUVEN  INDEPENDIENTE              01:06:12-013 a      43 

   24.-  428  CASTANEDA,Giovanny Pae JUVEN  FUTURAS ESTRELLAS          01:06:12-031 a      43 

   25.-  353  CASTRO,Jose Manuel     JUVEN  CLUB GUADALAJARA CYCLING   01:06:13-002 a      44 

   26.-  434  CHUGA,Carlos           JUVEN  CLUB DE ALTO RENDIMIENTO   01:06:13-042 a      44 

   27.-  420  GARZON,David           JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            01:06:15-096 a      46 

   28.-  435  CALDERON,Mateo         JUVEN  CLUB DEPORTIVO ESPECIALIZ  01:06:18-047 a      49 

   29.-  382  PABON,Cristian Raul    JUVEN  TEAM ANAPOIMA MOTORAUL     01:06:19-086 a      50 

   30.-  391  RAMIREZ,Daniel Alexand JUVEN  MONSERRATE                 01:06:19-095 a      50 

   31.-  433  CEDENO,Santiago        JUVEN  CLUB ESPECIALIZADO DE DE   01:06:23-043 a      54 

   32.-  421  SANCHEZ,Julian David   JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:06:26-054 a      57 

   33.-  406  CARVAJAL,Carlos Anibal JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         01:06:28-044 a      59 

   34.-  402  STAVE,Fredys           JUVEN  PROBIKE                    01:06:30-011 a    1:01 

   35.-  397  REVELO,Joan David      JUVEN  SAITEL / CORAJE CARCHENSE  01:06:31-079 a    1:02 

   36.-  439  RAMIREZ,Juan Pablo     JUVEN  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:06:34-005 a    1:05 

   37.-  418  CRISTANCHO,Edwar Felip JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            01:06:41-027 a    1:12 

   38.-  376  CEBALLOS,Diego Alejand JUVEN  TEAM PITALITO TRAINING     01:06:42-094 a    1:13 

   39.-  409  TABARES,Juan Jose      JUVEN  GUADALAJARA CYCLING        01:06:44-010 a    1:15 

   40.-  408  VILLA,Juan Manuel      JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         01:06:44-097 a    1:15 

   41.-  396  MUNOZ,Esau             JUVEN  INDEPENDIENTE              01:06:46-063 a    1:17 

   42.-  431  FONSECA,Juan Esteban   JUVEN  LMC BOGOTA                 01:06:47-008 a    1:18 

   43.-  405  LEIVA,Juan Andres      JUVEN  CLUB CICLO CHIZABAS        01:06:48-000 a    1:19 

   44.-  354  COLORADO,Esteban       JUVEN  LA BALA                    01:06:48-075 a    1:19 

   45.-  387  MOLINA,Eddi Santiago   JUVEN  TEAM ANAPOIMA              01:06:50-016 a    1:21 

   46.-  404  TOVAR,Cristian Camilo  JUVEN  CLUB CICLO MILENIO         01:06:51-042 a    1:22 

   47.-  419  GONZALEZ,Julian        JUVEN  CLUB CICLOFUNZA            01:06:53-019 a    1:24 

   48.-  380  SOLARTE,Alejandro Este JUVEN  CLUB CICLOBOOZ             01:06:53-083 a    1:24 

   49.-  398  RAMIREZ,Ihan Jesus     JUVEN  IMDRES- SILVANIA           01:06:54-014 a    1:25 

   50.-  440  ORDONEZ,Santiago       JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:06:56-010 a    1:27 

   51.-  346  GARCIA,Kevin Jovany    JUVEN  CLUB GUERREROS DEL PEDAL   01:06:56-059 a    1:27 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 91  Kms - Promed : 83,38 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   52.-  407  SALINAS,Luis Santiago  JUVEN  CLUB CICLOCHIZABAS         01:06:58-001 a    1:29 

   53.-  357  GONZALEZ,Jose David    JUVEN  INDEPENDIENTE              01:06:58-058 a    1:29 

   54.-  362  TAFUR,Joan Santiago    JUVEN  ALCALDIA ESPINAL IMDRE     01:07:06-010 a    1:37 

   55.-  422  TELLEZ,Norberto        JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:07:09-083 a    1:40 

   56.-  411  ANGARITA,Daniel Stiven JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:07:11-026 a    1:42 

   57.-  417  QUINTIN,Sergio Alejand JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:07:12-028 a    1:43 

   58.-  393  PINTO,Julian David     JUVEN  SEMILLERO SOBRE RUEDAS     01:07:20-015 a    1:51 

   59.-  426  TALERO,Diego Alejandro JUVEN  CICLO BONELOCOTA           01:07:22-000 a    1:53 

   60.-  375  VARGAS,Brayan          JUVEN  CASA HOGAR PITALITO        01:07:24-090 a    1:55 

   61.-  414  LUGO,Kevin Yadir       JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:07:32-051 a    2:03 

   62.-  437  DE JESUS,Yosue         JUVEN  PROBIKE-GAVIA (ANTIOQUIA)  01:07:45-074 a    2:16 

   63.-  425  LADINO,Sebastian Felip JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:07:52-008 a    2:23 

   64.-  403  BARRAGAN,Felipe        JUVEN  TEAM PITALITO              01:08:03-029 a    2:34 

   65.-  423  WILCHES,Stalin Ricardo JUVEN  FLEJES BONELO - IMRD COTA  01:09:05-050 a    3:36 

   66.-  401  HURTADO,Jhon Alex      JUVEN  CLUB CICLO ASIS            01:10:18-003 a    4:49 

   67.-  399  RODRIGUEZ,Levi Fabian  JUVEN  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   01:11:46-089 a    6:17 

   68.-  364  MAZABUEL,Deiner        JUVEN  ESTROGMAN TOTORO           01:14:28-052 a    8:59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

  

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO EL JUNCAL 

CATEGORIA SUB23 MASCULINO 

 

 

       Fecha                : 22/10/22 

       Distancia            :  87     Kms - Promed     :  151.45 Kms/h. 

Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

       1     488 NAVARRO,Sergio Nicol Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28 

 2     525 DUENAS,Juan Sebastia Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

 3     497 GOMEZ,Manuel         Sub23  CM TEAM                    00:34:28           mt. 

 4     534 ROJAS,Juan Pablo     Sub23  LIGA DEL HUILA             00:34:28           mt. 

 5     498 VIRGUEZ,Maicon Stive Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

 6     501 GONZALEZ,Jersson Fel Sub23  AMPRO CYCLING-TRANSTOCARI  00:34:28           mt. 

 7     509 SERRANO,Kevin Fernan Sub23  CLUB VICTORIA HUGO PENA    00:34:28           mt. 

 8     512 DUENAS,Andres Leonar Sub23  JUAN BELTRAN, PAZ DE ARIP  00:34:28           mt. 

 9     516 ARIAS,Wilson Fernand Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:34:28           mt. 

10     537 CALDERON,Leider      Sub23  NARINO TIERRA DE CICLISTA  00:34:28           mt. 

11     468 MORALES,Jimmy        Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28           mt. 

12     519 CARVAJAL,Hugo        Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28           mt. 

13     503 SANDOVAL,Juan David  Sub23  NAZARSPORTBIKE             00:34:28           mt. 

14     511 TOBASIA,Jose Elias   Sub23  JUAN BELTRAN, PAZ DE ARIP  00:34:28           mt. 

15     526 MORENO,Javier Esteba Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

16     523 AVILA,Freddy Alejand Sub23  BOGOTA                     00:34:28           mt. 

17     495 GUTIERREZ,William Er Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

18     507 MARTINEZ,Sebastian   Sub23  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:34:28           mt. 

19     536 MAMANCHE,Arnold Duba Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

20     474 MARTINEZ,Oscar Ivan  Sub23  ASOCOLDRO-YBB INMOBILI.    00:34:28           mt. 

21     522 PORRAS,Johan Fernand Sub23  BOGOTA                     00:34:28           mt. 

22     480 ALVAREZ,Santiago     Sub23  BOGOTA                     00:34:28           mt. 

23     535 BELTRAN,Edwin Alejan Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28           mt. 

24     515 ARANDIA,Santiago Ara Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:34:28           mt. 

25     491 ALVARADO,Kevin Andre Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

26     524 RODRIGUEZ,Nicolas An Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

27     513 GOMEZ,David          Sub23  LIGA SANTANDER, VICTOR HU  00:34:28           mt. 

28     520 MARTINEZ,Santiago Ma Sub23  TEAM INDERHUILA            00:34:28           mt. 

29     529 RUBIANO,Juan Sebasti Sub23  TEAM INDER HUILA           00:34:28           mt. 

30     500 CALDERON,Nicolas Fer Sub23  LIGA DEL HUILA             00:34:28           mt. 

31     530 VELA,Stiven          Sub23  TIM BANCO GUAYAQUIL        00:34:28           mt. 

32     527 RIOS,Federico Andres Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

33     492 SUAREZ,Luis Eduardo  Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

34     479 CHITAN,Javier        Sub23  CLUB LMC                   00:34:28           mt. 

35     502 PAEZ,Alejandro       Sub23  LIGA CUND.                 00:34:28           mt. 

36     518 MOSQUERA,Carlos Mari Sub23  TEAM INDERHUILA            00:34:28           mt. 

37     494 CONTRERAS,Brayan Fel Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

38     517 GORDILLO,Daniel Alej Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:34:28           mt. 

39     506 BUITRAGO,Sergio Alej Sub23  TEAM CAQUETA               00:34:28           mt. 

40     478 PEREZ,Fernando       Sub23  POWER CYCLING              00:34:28           mt. 

41     521 CALDERON,Alejandro   Sub23  BOGOTA                     00:34:28           mt. 

42     482 TAFUR,Carlos Alfredo Sub23  ALCALDIA ESPINAL IMDRE     00:34:28           mt. 

43     483 CANTOR,Diego Fernand Sub23  GUADALAJARA CYCLING        00:34:28           mt. 

44     484 CARDOZO,Oscar Mauric Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28           mt. 

45     490 BEDOYA,Simon         Sub23  INDEPENDIENTE              00:34:28           mt. 

46     493 SANCHEZ,Daniel Santi Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

47     496 ORTIZ,Diego Felipe   Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:34:28           mt. 

48     505 GUERRERO,Juan David  Sub23  TEAM CAQUETA               00:34:28           mt. 

49     508 POLANIA,Cristian Fer Sub23  HARD BIKE                  00:34:28           mt. 

50     528 GARCIA,Andres David  Sub23  LMC BOGOTA                 00:34:28           mt. 

 

      Corredores clasificados : 50 

 

 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA 

CATEGORIA SUB23 MASCULINO 

 

 Fecha       : 22/10/22 

 Distancia acumulada : 91  Kms - Promed : 127,17 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  527  RIOS,Federico Andres   Sub23  LMC BOGOTA                 00:42:56-007       

    2.-  522  PORRAS,Johan Fernando  Sub23  BOGOTA                     00:43:02-043 a       6 

    3.-  525  DUENAS,Juan Sebastian  Sub23  LMC BOGOTA                 00:43:05-079 a       9 

    4.-  526  MORENO,Javier Esteban  Sub23  LMC BOGOTA                 00:43:09-009 a      13 

    5.-  537  CALDERON,Leider        Sub23  NARINO TIERRA DE CICLISTA  00:43:09-088 a      13 

    6.-  498  VIRGUEZ,Maicon Stiven  Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:43:18-092 a      22 

    7.-  529  RUBIANO,Juan Sebastian Sub23  TEAM INDER HUILA           00:43:21-044 a      25 

    8.-  523  AVILA,Freddy Alejandro Sub23  BOGOTA                     00:43:28-015 a      32 

    9.-  512  DUENAS,Andres Leonardo Sub23  JUAN BELTRAN, PAZ DE ARIP  00:43:33-077 a      37 

   10.-  474  MARTINEZ,Oscar Ivan    Sub23  ASOCOLDRO-YBB INMOBILI.    00:43:33-079 a      37 

   11.-  513  GOMEZ,David            Sub23  LIGA SANTANDER, VICTOR HU  00:43:35-064 a      39 

   12.-  511  TOBASIA,Jose Elias     Sub23  JUAN BELTRAN, PAZ DE ARIP  00:43:38-000 a      42 

   13.-  502  PAEZ,Alejandro         Sub23  LIGA CUND.                 00:43:38-025 a      42 

   14.-  517  GORDILLO,Daniel Alejan Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:40-038 a      44 

   15.-  516  ARIAS,Wilson Fernando  Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:42-081 a      46 

   16.-  492  SUAREZ,Luis Eduardo    Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:43:45-090 a      49 

   17.-  495  GUTIERREZ,William Erne Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:43:45-099 a      49 

   18.-  524  RODRIGUEZ,Nicolas Andr Sub23  LMC BOGOTA                 00:43:46-054 a      50 

   19.-  530  VELA,Stiven            Sub23  TIM BANCO GUAYAQUIL        00:43:46-063 a      50 

   20.-  521  CALDERON,Alejandro     Sub23  BOGOTA                     00:43:49-079 a      53 

   21.-  518  MOSQUERA,Carlos Mario  Sub23  TEAM INDERHUILA            00:43:53-044 a      57 

   22.-  501  GONZALEZ,Jersson Felip Sub23  AMPRO CYCLING-TRANSTOCARI  00:43:53-067 a      57 

   23.-  507  MARTINEZ,Sebastian     Sub23  ESC. CICLIS. ADOLFO RICO   00:43:55-089 a      59 

   24.-  519  CARVAJAL,Hugo          Sub23  INDEPENDIENTE              00:43:56-010 a    1:00 

   25.-  468  MORALES,Jimmy          Sub23  INDEPENDIENTE              00:43:57-043 a    1:01 

   26.-  515  ARANDIA,Santiago Arand Sub23  FLEJES BONELO - IMRD COTA  00:43:57-052 a    1:01 

   27.-  520  MARTINEZ,Santiago Mart Sub23  TEAM INDERHUILA            00:43:58-087 a    1:02 

   28.-  479  CHITAN,Javier          Sub23  CLUB LMC                   00:44:01-041 a    1:05 

   29.-  506  BUITRAGO,Sergio Alejan Sub23  TEAM CAQUETA               00:44:03-035 a    1:07 

   30.-  491  ALVARADO,Kevin Andres  Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:44:08-065 a    1:12 

   31.-  488  NAVARRO,Sergio Nicolas Sub23  INDEPENDIENTE              00:44:11-032 a    1:15 

   32.-  509  SERRANO,Kevin Fernando Sub23  CLUB VICTORIA HUGO PENA    00:44:15-090 a    1:19 

   33.-  494  CONTRERAS,Brayan Felip Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:44:17-085 a    1:21 

   34.-  535  BELTRAN,Edwin Alejandr Sub23  INDEPENDIENTE              00:44:19-017 a    1:23 

   35.-  536  MAMANCHE,Arnold Duban  Sub23  LMC BOGOTA                 00:44:19-053 a    1:23 

   36.-  497  GOMEZ,Manuel           Sub23  CM TEAM                    00:44:19-068 a    1:23 

   37.-  505  GUERRERO,Juan David    Sub23  TEAM CAQUETA               00:44:31-054 a    1:35 

   38.-  508  POLANIA,Cristian Ferne Sub23  HARD BIKE                  00:44:35-056 a    1:39 

   39.-  493  SANCHEZ,Daniel Santiag Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:44:50-077 a    1:54 

   40.-  478  PEREZ,Fernando         Sub23  POWER CYCLING              00:45:05-022 a    2:09 

   41.-  490  BEDOYA,Simon           Sub23  INDEPENDIENTE              00:45:07-048 a    2:11 

   42.-  483  CANTOR,Diego Fernando  Sub23  GUADALAJARA CYCLING        00:45:08-008 a    2:12 

   43.-  482  TAFUR,Carlos Alfredo   Sub23  ALCALDIA ESPINAL IMDRE     00:45:11-078 a    2:15 

   44.-  496  ORTIZ,Diego Felipe     Sub23  PROCYCLING SABOYA - CHIQU  00:45:13-009 a    2:17 

   45.-  480  ALVAREZ,Santiago       Sub23  BOGOTA                     00:45:16-039 a    2:20 

   46.-  503  SANDOVAL,Juan David    Sub23  NAZARSPORTBIKE             00:45:28-080 a    2:32 

   47.-  500  CALDERON,Nicolas Ferna Sub23  LIGA DEL HUILA             00:46:03-073 a    3:07 

   48.-  528  GARCIA,Andres David    Sub23  LMC BOGOTA                 00:46:06-048 a    3:10 

   49.-  484  CARDOZO,Oscar Mauricio Sub23  INDEPENDIENTE              00:48:30-076 a    5:34 

   50.-  534  ROJAS,Juan Pablo       Sub23  LIGA DEL HUILA             01:00:11-095 a   17:15 
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Boletín de Novedades Segunda Etapa  

 

Retiros: 110, 133, 134, 141, 143, 156, 230, 255 

 

Desclasificación: Corredora # 458 por incumplimiento del artículo 2.12.007 Numeral 2.2 del reglamento del ciclismo.  

 

Multa: Con $100.000 a cada uno de los siguientes corredores 133 y 366 por no respetar las instrucciones de los 

comisarios 

 

Información de la Tercera Etapa 

 

Información de recorridos por categorías: 

Manga 
Hora  

Estimada 
Inicio 

Categoría 
Vueltas a  
recorrer 

Vueltas 
Metas  

Volantes 

1 7:00 
 Pre -Infantil Hombres 2 N/A 

 Pre - Infantil Damas 2 N/A 

2 7:30 
 Infantil Hombres 4 N/A 

 Infantil Damas 3 N/A 

3 8:15 
Juvenil Damas 6 2da. y 4ta. 

Pre - Juvenil Damas 6 2da. y 4ta. 

4 9:15 Prejuvenil Hombres 10 4ta. y 8va. 

5 10:30 Juvenil Hombres 10 4ta. y 8va. 

6 11:30 Sub 23 Hombres 10 4ta. y 8va. 

7 12:30 Master 10 4ta. y 8va. 

 

Notas: 

1. El acompañamiento será autorizado solamente en puntos fijos para todas las categorías durante todo el 

recorrido del circuito con excepción de 200 metros antes y 200 metros después de la línea de llegada. 

 



 

 

SEGUNDA CLASICA NACIONAL DE CICLISMO

FUTURAS ESTRELLAS

Octubre 21, 22 y 23 de 2022

2. Corredores que vayan perdiendo más de tres (3 min) con la cabeza de carrera de su categoría será retirado.  Si el 

retiro es antes de la mitad del recorrido total no será clasificado.  Si el retiro es después de la mitad del recorrido 

será clasificado con el tiempo del último corredor que no perdió vuelta mas un (1) minuto por vuelta que le hizo 

falta. Corredor que no atienda la indicación de retiro será reportado como expulsado. 

 

 

Firmado: 

 

 

Jurado de comisarios 

 

 

 

 

 


